BỘ Y TẾ
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 683/BYT-TB-CT

V/v trả lời Công ty TNHH Panasonic Việt Nam
Hà Nội, ngày 14 tháng 02 năm 2020

Kính gửi: Công ty TNHH Panasonic Việt Nam

Bộ Y tế (Vụ Trang thiết bị và Công trình y tế) nhận được văn bản số 922/VPCP-DMDN
ngày 07/2/2018 của Văn phòng Chính phủ về việc kiến nghị của Công ty TNHH Panasonic Việt
Nam. Sau khi xem xét, Bộ Y tế có ý kiến như sau:

1. Căn cứ khoản 1 Điều 1 Nghị định 169/2018/NĐ-CP ngày 31/12/2018 của Chính phủ
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 36/2016 ngày 15/5/2016 của Chính phủ về quản
lý trang thiết bị y tế, mặt hàng máy tăm nước (được nêu trong hồ sơ của Công ty TNHH
Panasonic Việt Nam) không được coi là trang thiết bị y tế, do đó không phải phân loại và thực
hiện đăng ký lưu hành, cấp phép nhập khẩu theo quy định.

2. Đề nghị Công ty TNHH Panasonic Việt Nam làm việc trực tiếp với cơ quan Hải quan
cửa khẩu để được hướng dẫn thủ tục nhập khẩu theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (để b/c);
- Phòng Thương Mại và Công nghiệp Việt Nam VCCI;
- TT. Trương Quốc Cường (để b/c);
- Hải quan cửa khẩu;
- Đ/c Vụ trưởng (để b/c);
- Phòng KSTTHC-VPB (để ph/hợp);
- Lưu: VT, TB-CT.

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG

VỤ TRANG THIẾT BỊ VÀ CÔNG TRÌNH Y TẾ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Tử Hiếu